11. *Pomponius lib. 6 ex Plautio.*

Vim facit, qui non sinit possidentem eo quod possidebit, uti arbitrio suo, sive inserendo, sive fodiendo, sive arando, sive quid ædificando, sive quid omnino faciendo, per quod liberam possessionem adversarii non relinquat.

Si quis re per se sua prohibeatur uti arbitrio suo.

12. *Marcellus lib. 19 Digestorum.*

Colonus eum cui locator fundum vendiderat, cum is in possessionem missus esset, non admisit: deinde colonus vi ab alio dejectus est. Quærebatur quis haberet interdictum unde vi? Dixi, nihil interesse, colonus dominum ingredi volentem prohibuisset; an emptorem, cui jussisset dominus tradi possessionem, non admisit. Igitur interdictum unde vi colono competiturum, ipsumque simili interdicto locatori obstrictum fore, quem dejecisse tunc videretur, cum emptori possessionem non tradidit: nisi fortè propter justam et probabilem causam id fecisset.

Si colonus qui emptorem non admisit, ab alio deiciatur.

13. *Ulpianus lib. 8 ad Sabinum.*

Neque unde vi, neque aliud interdictum famosum est.

De fama.

De eo qui vi, clam, aut precario possidet. De fundo et rebus mobilibus.

14. Pomponius lib. 29 ad Sabinum.

Sed si vi armata dejectus es, sicut ipsum fundum recipis, etiam si vi aut clam aut precario eum possideres: ita res quoque mobiles omnimodò recipies.

Si is qui deiecit, vel vi, aut clam fecit, possidere desierit.

15. Paulus lib. 13 ad Sabinum.

Si vi me dejeceris, vel vi aut clam feceris: quamvis sine dolo et culpa amiseris possessionem, tamen damnandus es, quanti mea intersit: quia in eo ipso culpa tua præcessit, quòd omninò vi deiecisti, aut vi aut clam fecisti.

De patre deicientis.

16. Ulpianus lib. 29 ad Edictum.

In interdicto unde vi dicendum est, ut ejus causa quod ad patrem pervenit, ipse teneatur.

De dejectione et recuperatione.

17. Julianus lib. 48 Digestorum.

Qui possessionem vi ereptam, vi in ipso congressu recuperat, in pristinam causam reverti potius quàm vi possidere intelligendus est. Ideòque si te vi deiecero, illicò tu me, deinde ego te: unde vi interdictum tibi utile erit.

Si emptor colonum à quo non fuit admissus, expulerit.

18. Papinianus lib. 26 Quaestionum.

Cum fundum, qui locaverat, vendidisset, jussit emptorem in vacuum possessionem ire, quem colonus intrare prohibuit. Postea emptor vi colonum expulit: interdictis unde vi quæsitum est? Placebat colonum interdicto venditori teneri: quia nihil interesset, ipsum, an alium ex voluntate ejus missum intrare prohibuerit. Neque enim ante omissam possessionem videri, quàm si tradita fuisset emptori: quia nemo eo animo esset, ut possessionem amitteret, propter emptorem, quam emptor adeptus non fuisset. Emptorem quoque, qui postea vim adhibuit, et ipsum interdicto colono teneri: non enim ab ipso, sed à venditore per vim